



Indonēzijas Republika

Publicēts: 03.12.2021.

Atjaunināts: 26.05.2023.

Ārlietu ministrijas mājaslapā ir publicēta tās rīcībā esošā oficiālā informācija. Vēršam uzmanību, ka šī informācija var nebūt pilnīga, jo valstīm ir tiesības operatīvi noteikt izmaiņas ieeļošanas kārtībā un uzturēšanās nosacījumos. Tādēļ aicinām vienmēr precizēt šos jautājumus konkrētās ārvalsts diplomātiskajā vai konsulārajā pārstāvniecībā. Ārlietu ministrija nevar uzņemt atbildību par zaudējumiem, kas radušies minēto ieteikumu neievērošanas rezultātā.

Informācija par došanos uz ārvalstīm: [šeit](#).

Saistībā ar jaunā Covid-19 vīrusa paveida strauju izplatību Indonēzijā, varas iestādes veic dažādus pasākumus vīrusa izplatības ierobežošanai. Šobrīd ir atjaunota starptautiskā aviosatiksmē ārvalstniekiem ieeļošanai Indonēzijā.

Indonēzijā šobrīd var ieeļot personas, izpildot sekojošas prasības:

Latvijas Republikas valsts piederīgajiem ieeļošanai Indonēzijā ir jāsaņem vīza -

https://kemlu.go.id/stockholm/en/pages/informasi_visa/646/etc-menu; Latvijas pilsoņiem ir iespēja noformēt vīzu ierodoties Indonēzijas lidostā/ostā: https://kemlu.go.id/stockholm/en/pages/visa_saak_kedatangan/2680/etc-menu. Ieeļošanas kārtība Indonēzijā uz 30 dienām bez vīzas pagaidām ir atcelta. Par aktuālajām ieeļošanas prasībām aicinām sazināties ar Indonēzijas vēstniecību Zviedrijā: https://kemlu.go.id/stockholm/en/pages/informasi_visa/646/etc-menu, kā arī ar aviokompāniju, ar kuru tiks veikts lidojums uz Indonēziju;

No 2022.gada 18.maija vakcinētas personas ir atbrīvotas no prasības uzrādīt negatīvu Covid-19 testu (šo nosacījumu ieteicams precizēt ar aviokompāniju, kura var noteikt savas prasības);

Vakcinētām personām jāuzrāda Covid-19 vakcinācijas sertifikāts ar QR kodu angļu valodā par pilnu vakcinācijas kursu, kurš ielādēts e-HAC aplikācijā: <https://pedulilindungi.id/>; Vakcinētām personām ir atcelta obligātās karantīnas prasība;

Nevakcinētām personām un daļēji vakcinētām personām pēc ieeļošanas Indonēzijā tiek piemērota 5 dienu karantīna uz personas rēķina, kura jāpavada šim mērķim domātās viesnīcās. Pēc karantīnas perioda jāveic atkārtots tests;

Pēc ieeļošanas Indonēzijā visām personām tiek veikta veselības pārbaude, slimības simptomu gadījumā par saviem līdzekļiem jāveic atkārtots Covid-19 tests; pozitīva testa rezultāta gadījumā personai tiek nozīmēta karantīna;

Par vakcinētu personu Indonēzijā tiek uzskatīta persona, kura ir saņēmusi pilnu vakcinācijas kursu ar jebkuru vakcinācijas valsti atzītu preparātu (otrajai deļai jābūt veiktai vismaz 14 dienas pirms plānotā ceļojuma);

Lidojot tranzītā caur Indonēziju, jāuzrāda negatīvs PCR tests, kurš veikts 72 stundas pirms ceļojuma.

Noderīgas saites:

Satuan Tugas Penanganan COVID-19 Task Force: <https://covid19.go.id/>

Indonēzijas Tūrisma ministrija: <https://www.indonesia.travel/gb/en/home>

Indonēzijas Veselības ministrija: <https://www.kemkes.go.id/index.php?lg=LN02>,

COVID-19 Hotline: 119; e-mail: vni@dto.kemkes.go.id

Drošības situācija

Indonēzija atrodas seismiski aktīvā zonā. Iespējami vulkānu izvirdumi un zemestrīces, tām sekojoši pēcgrūdieni, dubļu lavīnas un cunami. Iesakām ceļotājiem, kuri plāno apmeklēt vai jau atrodas Indonēzijā, rūpīgi sekot līdzi vietējos plašsaziņas līdzekļos izplatītajai informācijai un gaidāmajiem laika apstākļiem, kā arī ievērot atbildīgo dienestu ieteikumus par evakuāciju. Vienlaikus aicinām ceļotājus savlaicīgi sazināties ar tūrisma operatoriem un aviokompānijām, lai pārliecinātos, vai izsludinātā situācija neietekmē plānoto avioreisu grafiku.

Politiskā situācija valstī ir stabila, tomēr pastāv augsti terorisma draudi. Iesakām būt īpaši piesardzīgiem brīvdienu laikā - Ziemassvētkos un Jaunajā gadā, Bali Jaunajā gadā (*Nyepi*), Lieldienās un Neatkarības dienā 17. augustā. Aicinām regulāri sekot līdzi informācijai plašsaziņas līdzekļos par politiskās un drošības situācijas attīstību valstī, kā arī pārliecināties par uzturēšanās vietas drošību.

Vēršam uzmanību, ka teroristi uzbrukuma īstenošanai izvēlas vietas, kurās pulcējas liels skaits cilvēku, īpaši ārvalstnieku – kūrortus, bārus un restorānus, tirdzniecības centrus un tirgus laukumus u.tml.

Iesakām ievērot īpašus piesardzības pasākumus, ceļojot uz Ačehas (*Aceh*) provinci, Centrālo Sulavesi (*Sulawesi Tengah*) provinci, it īpaši tās Palu (*Palu*), Poso (*Poso*) un Tentenas (*Tentena*) reģioniem, Moluku (*Maluku*) provinci, it īpaši tās administratīvā centra Ambonas (*Ambon*) reģionu, kā arī Papuas (*Papua*) un Rietumpapuas (*Papua Barat*) provincēm, ņemot vērā vardarbīgu konfliktu iespējamību.

Valstī pieaug kibernetizējamību skaits, kuru mērķis ir iegūt personu datus un nelikumīgu piekļuvi banku kontiem.

Neiesakām izmantot ūdens transportu – prāmjus, laivas un kuģi. To tehniskais stāvoklis nereti ir kritisks, un Indonēzijas atbildīgo dienestu kapacitāte nodrošināt glābšanu uz ūdens ir ļoti ierobežota.

Ja plānojat izmantot vietējās avioliņijas, aicinām iepazīties ar rekomendācijām mājaslapā: <https://aviation-safety.net/>

Aicinām uzmanīties personīgās mantas, īpaši materiālās vērtības un personu apliecinošus dokumentus, jo ārvalstnieki ir iecienīts kabatas zagļu mērķis.

Vietējie likumi un paražas

Aicinām respektēt vietējās tradīcijas un īpaši reģionos ārpus Indonēzijas galvaspilsētas Džakartas atturēties no izaicinoša apģērba un uzvedības. Par noziegumiem, kas saistīti ar narkotisko vielu transportēšanu, izgatavošanu, realizāciju vai glabāšanu, draud bargi sodi, arī nāvessods.

Ieceļošanas noteikumi un vīzas

Latvijas pilsoņiem, ieceļošanai Indonēzijā līdz 30 dienām, vīza nav nepieciešama, bet uz robežas var lūgt uzrādīt atpakaļceļa biļeti (šī kārtība šobrīd ir atcelta. Aktuālo informāciju skatīt: https://kemlu.go.id/stockholm/en/pages/informasi_vis_a/646/etc-menu). Latvijas nepilsoņiem ir jāsaņem ieceļošanas vīza. Informāciju par vīzu noformēšanas kārtību var saņemt sazinoties ar [Latvijā akreditēto Indonēzijas vēstniecību Zviedrijā](#).

Personām, kuras ir pārkāpušas vīzu režīmu, pārsniedzot atļauto uzturēšanās dienu skaitu, un valstī uzturas bez derīgas vīzas, draud bargi naudas sodi, arī cietumsods!

Pasei jābūt derīgai vismaz 6 mēnešus pēc plānotā brauciena beigām.

Veselība

Informācija par slimībām un to izplatības teritorijām iegūstama Slimību profilakses un kontroles centra tīmekļa vietnē: <https://www.spkc.gov.lv/lv/valstu-saslimstibas-raditaji-ar-covid-19-0>, kā arī angļu valodā Pasaules Veselības organizācijas

tīmekļa vietnē: <http://www.who.int/countries/en/>, savukārt konsultācijas par ceļotāju un tropu slimību profilaksi pirms ceļojumiem uz ārzemēm, kā arī iespēja vakcinēties pieejama Latvijas Infektoloģijas centrā: <https://www.aslimnica.lv/lv/content/vakcinacijas-kabinets>.

Ja esat nonācis ārkārtas situācijā:

Aicinām nekavējoties sazināties Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta diennakts dežurantu pa tālruni: +371 26337711 vai e-pastu: palidziba@mfa.gov.lv. Tāpat iespējams sazināties ar Latvijas goda konsulu Ayub Dwi Pranata Junus, pa e-pastu: consulate@latvia.or.id, ayub.junus@latvia.or.id, vai tālruņa numuru +62 21 2957 5010; 37166163344.

Papildus ir iespējams viedtālrunī lejuplādēt Ārlietu ministrijas lietotni "[Ceļo droši](#)" un sekot Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta *Facebook* kontam: www.facebook.com/celodrosi. Tā kā valstī nav Latvijas pārstāvniecības, konsulāro palīdzību iespējams saņemt arī [citu Eiropas Savienības dalībvalstu pārstāvniecībās](#).

Ceļojumu brīdinājumam ir rekomendējošs raksturs un tas neierobežo ar Satversmes 98. pantu noteiktās tiesības personām izbraukt no Latvijas.

<https://www.mfa.gov.lv/lv/indonezija-celojumu-bridinajumi>